
 

 

PRZEDSZKOLE NR 2  
IM JANA BRZECHWY  
W STALOWEJ WOLI 

 

 

Popularyzacja i promocja przedszkola  
w środowisku lokalnym. 

 

Bardzo ważnym aspektem pracy przedszkola jest jego właściwe 
eksponowanie w środowisku lokalnym. Aby być zauważonym na „rynku 
edukacyjnym” warto podjąć odpowiednie starania. Jest to współcześnie bardzo 
ważne zadanie wynikające z konkurencyjności placówek oświatowych. 
Korzystając z doświadczenia zdobytego na studiach podyplomowych 
Organizacja i Zarządzanie, byłam w pełni świadoma, iż działania w tym 
kierunku powinny być podporządkowane następującym zasadą: 

 należy dbać o dobra opinie przedszkola w środowisku; 
 przedszkole musi się czymś wyróżniać w środowisku na tle innych 

placówek; 
 trzeba wykorzystać szeroko lokalne media; 
 pracownicy musza każdego klienta traktować z życzliwością  

i odpowiednią kulturą; 
 czystość w placówce jest priorytetowa sprawą; 
 należy upowszechniać informacje o przedszkolu; 
 formy promocji należy wciąż zmieniać. 

  

Włączyłam do pracy promocyjnej cały zatrudniony personel 
odpowiednio go motywując. W okresie trzech lat mojej kadencji 
przykładem tych działań są: 



 organizowanie cyklicznie, co roku w SDK Powiatowego Przeglądu 
Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane Przedszkolaki” 

 organizacja imprez promujących zdrowie i zdrowy styl życia 
 uczestnictwo w różnego rodzaju konkursach i przeglądach dziecięcych 
 włączanie się do ogólnopolskich bezpłatnych programów edukacyjnych 
 reklamowanie naszych działań w ogólnopolskim miesięczniku ,,Bliżej 

przedszkola –edukacja i wychowanie ‘’  
 nawiązanie ścisłego kontaktu z mediami: gazetami „Sztafeta”, „Echo 

dnia” oraz z telewizją Stalowa Wola w celu reklamowania ciekawych 
inicjatyw 

 opracowanie i wydanie folderu przedszkola  
 założenie strony internetowej pokazującej życie naszej społeczności 
 zorganizowanie uroczystych obchodów 50-lecia istnienia placówki, 

połączonych z nadaniem jej imienia Jana Brzechwy 

 

Efekty podjętych działań:  

 placówka ma bardzo dobrą opinie w środowisku lokalnym; 
 zapisy do przedszkola odbywają się obecnie z dwu -letnim 

wyprzedzeniem; 
 przedszkole łatwo pozyskuje sponsorów oraz środki finansowe na 

działalność statutowa; 
 dzieci są dumne, że ich prace mogą być wykorzystane na rzecz 

przedszkola. 

  

Realizacja Planu Rozwoju Przedszkola 

Realizacja planu rozwoju przedszkola przebiegała w obrębie założonych 
celów do osiągnięcia. Dzięki mierzeniu jakości sprawdzałyśmy czy są one 
aktualne czy nie trzeba formułować nowych celów zgodnie z oczekiwaniami 
wszystkich klientów przedszkola. 

  Realizując założenia zawarte w Planie Rozwoju Przedszkola na lata 2002 
- 2005 głównym celem jaki nam przyświecał było to, aby wszystkie dzieci były 
radosne i chętnie uczęszczały do przedszkola. 

  Już w miesiącu sierpniu zatroszczyłyśmy się o doposażenie sal zajęć w 
zabawki oraz pomoce dydaktyczne (przy współudziale rodziców); w ten sposób 
urządziłyśmy kąciki do zabaw tematycznych. 



Mając na uwadze realizację celu dotyczącego kształtowania postawy 
twórczej i myślenia twórczego dziecka stwarzałyśmy szereg okazji do 
dziecięcych zabaw w teatr. Jako cel nadrzędny przyjęłyśmy doposażenie 
„kącików teatralnych" znajdujących się w salach o nowe kostiumy i elementy 
dekoracji. Stworzyłyśmy przez to możliwość rozwijania zainteresowań 
dotyczących własnej ekspresji w różnych formach dziecięcej twórczości 
teatralnej. Obok zabaw teatralnych wynikających z inicjatywy dzieci, wspólnie  
z nauczycielkami stworzyłyśmy też możliwość do uczestniczenia 
przedszkolakom w przedstawieniach i inscenizacjach łączących ekspresję 
ruchową, słowną i muzyczną przygotowanych według podanego scenariusza. 

W zakresie poznawania i wyrażania siebie w różnych formach ekspresji 
było zacieśnienie łączności ze sztuką i pogłębienie jej wpływu na codzienne 
życie dziecka, nasze przedszkolaki systematycznie uczestniczyły w spektaklach 
teatralnych przygotowywanych i wystawianych przez profesjonalnych aktorów 
na terenie naszego przedszkola. Kolejną okazją do „spotkań teatralnych" było 
uczestniczenie przez dzieci z naszego przedszkola w przedstawieniach 
teatralnych przygotowanych przez uczniów z zaprzyjaźnionej Szkoły 
Społecznej  oraz uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Stalowej Woli . 

Okazją do zacieśnienia łączności ze sztuką była również kontynuacja  
współpracy z Państwową Szkołą Muzyczną w Stalowej Woli, w ramach której 
przedszkolaki brały udział w audycjach muzycznych przygotowanych przez 
nauczycieli i uczniów tejże szkoły. Mając na uwadze stwarzanie możliwości do 
rozwijania zainteresowań i predyspozycji muzycznych dzieci oraz kształcenie 
wrażliwości muzycznej w salach zajęć doposażyłyśmy istniejące już „Kąciki 
Małego Muzyka". Oprócz instrumentów profesjonalnych (perkusyjnych), 
będących na ich wyposażeniu, nauczycielki i rodzice wspólnie z dziećmi 
wykonali szereg instrumentów typu: grzechotki, tareczki, bębenki. 

Dbając o stwarzanie możliwości rozwijania zainteresowań muzycznych, 
plastycznych i literackich, biblioteczki w poszczególnych grupach zostały 
doposażone w albumy, reprodukcje, zdjęcia przedstawiające dzieła plastyczne, 
książki z literatury dziecięcej. Zakupiono również nowe pozycje do płytoteki i 
taśmoteki przedszkolnej. 

Mając na uwadze wspieranie aktywności plastycznej, w ciągu całego roku 
szkolnego  stwarzano dzieciom możliwości dekorowania i ozdabiania sal 
własnymi wytworami i gotowymi elementami. Doposażyłyśmy również „Kąciki 
małego artysty" w materiały plastyczne.  

Mając na uwadze realizację celu wspomagania rozwoju dziecka  
w zakresie jego wrodzonych możliwości twórczych i intelektualnych, poprzez 
stymulowanie ciekawości poznawczej, kształtowałyśmy u dzieci zachowania 



proekologiczne w kontakcie ze środowiskiem przyrodniczym poprzez wycieczki 
poza teren przedszkola, podczas których dzieci  miały  okazję do obserwacji  
przyrodniczych, obserwacji zjawisk   atmosferycznych   i   obserwacji pogody  
w   różnych   porach   roku   oraz  obserwacji meteorologicznych.  

Uwieńczeniem działań proekologicznych była akcja którą 
przeprowadziłyśmy w miesiącu kwietniu na terenie ogrodu przedszkolnego 
akcja „50 drzewek na 50 - lecie Przedszkola".  

  

Wspólnie z rodzicami dzieci posadziły swoje drzewko w ogrodzie 
przedszkolnym. Każde drzewko zostało oznakowane wizytówką z imieniem 
dziecka. Przy okazji przeprowadzenia akcji zostało zorganizowane spotkanie  
z leśnikiem, który zapoznał dzieci ze sposobem sadzenia drzewek oraz dalszą 
opieką nad nimi. 

Wspomaganie    rozwoju    dziecka   w   zakresie   jego wrodzonych    
możliwości    twórczych    i    intelektualnych realizowałyśmy poprzez 
zdobywanie nowych doświadczeń w kontakcie ze środowiskiem kulturowym.  
W związku z tym nawiązano współpracę z artystą Wiesławem Sadym, w ramach 
której w naszym przedszkolu zorganizowano wystawę prac artysty pt. „Mała 
architektura zapałczana". W wystawie tej obok przedszkolaków mogli wziąć 
udział rodzice, uczniowie ze Szkoły Społecznej i Szkoły Podstawowej nr 2 w 
Stalowej Woli. 

Stymulowanie ciekawości poznawczej oraz aktywizowanie sfery 
wyobraźni i fantazji realizowałyśmy razem z innymi nauczycielkami również 
poprzez wprowadzanie dziecka w świat bajek i baśni. W ciągu ostatnich trzech 
lat kontynuowałyśmy ogólnopolską akcję „Cała polska czyta dzieciom". Aby 
odbiór literatury był pełny,  we wszystkich grupach zorganizowano „Kąciki 
bajania babci Adeli". Dzieci miały okazję do codziennego słuchania bajek 
podczas „głośnego czytania". Współpraca z biblioteką rozwinęła się o stałe 
zajęcia biblioteczne (w oddziale biblioteki lub przedszkolu). W czasie spotkań 
dzieci wprowadzane były w „Zaczarowany świat bajek i baśni", uczestniczyły  
w zajęciach z elementami dramy, brały udział w wystawach i konkursach 
plastycznych organizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Stalowej 
Woli.  

Kolejnym założeniem, zawartym w Planie Rozwoju Przedszkola było 
kształtowanie postawy twórczej i myślenia twórczego dziecka oraz zacieśnienia 
łączności ze sztuką i pogłębiania jej wpływu na codzienne życie. Realizacja tego 
celu przebiegała na kilku płaszczyznach: 



  

„Dziecięce zabawy w teatr", łączące ekspresję ruchową, słowną,  muzykę, które 
odbyły się na płaszczyźnie przedszkola i w środowisku lokalnym, przedszkolaki 
miały  okazję  zaprezentowania   swojego  twórczego dorobku artystycznego; 

 Z  okazji   Dnia   Nauczyciela corocznie  organizowane są Uroczyste Spotkania 
wszystkich pracowników naszej placówki,     które uświetlnjają występy 
naszych milusińskich z wszystkich grup wiekowych, zespół „Tańczące    
nutki",    oraz    koncert    skrzypcowy   w wykonaniu dzieci ze szkoły 
muzycznej; 

Stałą tradycją przedszkola stało się również uroczyste pasowanie na 
przedszkolaka dzieci   z   grupy   najmłodszej z udziałem całej społeczności 
przedszkolne i rodziców naszych milusińskich. 

„Pożegnania z jesienią" - koncert w wykonaniu zespołu „Tańczące nutki"-  
z udziałem zaproszonych rodziców; 

Spotkania w przedszkolu z Mikołajem; 

Udział    dzieci    z    zespołu    „Tańczące    nutki"  w Powiatowym Konkursie 
Piosenki w   Pysznicy  „Przedszkolaki Mikołajowi"; 

Tradycją stał się również Bożonarodzeniowy Kiermasz      ozdób  i kart 
świątecznych, wykonanych przez  nasze przedszkolaki;- „Nim zabłyśnie 
pierwsza gwiazdka"-  

Wigilijne spotkania z rodzicami pt. „Tradycje i zwyczaje Świąt    Bożego    
Narodzenia"     

Inscenizacja jasełek - „Spotkajmy się przy stajence" ,  oraz „Nasza szopka"  
w wykonaniu dzieci dla rodziców i przedszkolaków; 

Dzieci z grupy najstarszej uczestniczą w Przeglądzie Jasełek    -    „Turoń " ; 

Gdy w przedszkolnym kalendarzu kartka wskazuje 21 styczeń babcie  
i dziadkowie zawsze zapraszani są do przedszkola aby ze swoimi wnukami 
spędzić miłe chwile. Specjalnie przygotowane wiersze, piosenki, prezenty  
i  zabawy   są zawsze  miłą niespodzianką.  W niejednym oku zakręciła  się łza. 

W ramach współpracy z Prywatną szkołą Muzyczną YAMAHA w Stalowej 
Woli,  dzieci z zespołu wokalno- tanecznego ,,Tańczące nutki” , brały udział w 
Zimowym Konkursie piosenki „Bawmy się muzyką". Koncert laureatów 



odbywa się w Państwowej Szkole Muzycznej, zaprzyjaźnionej z naszą 
placówką; 

Tradycją przedszkola stał się również Kiermasz        świątecznych ozdób  i  kart 
okolicznościowych  „Przy   wielkanocnym   stole".    

  Maj 2003 był miesiącem, który w szczególny sposób wpisał się  
w historię naszego przedszkola. W związku z obchodami 50-lecia istnienia 
naszej placówki odbył się  Uroczysty Koncert w auli Szkoły Muzycznej pod 
hasłem „Witajcie w naszej bajce", w wykonaniu wszystkich wychowanków. 
Podczas tego koncertu dzieci zaprezentowały programy indywidualne i grupowe 
oparte na twórczości Jana Brzechwy. Obchody 50-lecia Przedszkola uświetniło 
nadanie placówce imienia Jana Brzechwy. 

Trwałym śladem tego wspaniałego jubileuszu było odsłonięcie 
wmurowanej w holu przedszkola pamiątkowej tablicy, ufundowanej przez 
Urząd Miasta w Stalowej Woli. Uroczystość tą swoją obecnością uświetnili 
zarówno obecni jak i emerytowani pracownicy przedszkola, byli 
wychowankowie i rodzice. Wśród zaproszonych gości nie zabrakło również 
przedstawicieli lokalnych władz, sponsorów, oraz dyrektorów stalowowolskich 
przedszkoli i szkół, a także przedstawicieli placówek kulturalno -oświatowych i 
mediów. 

  Mając na uwadze promowanie działalności naszego przedszkola w 
środowisku lokalnym nawiązałyśmy współpracę z Ośrodkiem Rehabilitacji 
Dzieci Niepełnosprawnych w Stalowej Woli. W ramach współpracy zapraszamy 
wychowanków ośrodka wraz z wychowawcami -rehabilitantami do udziału w 
zabawach oraz przedstawieniach przygotowanych przez zespół „Tańczące 
nutki" Spotkania te odbywały się na terenie naszego przedszkola. Podtrzymując 
współpracę z Ośrodkiem Rehabilitacji dzieci Niepełnosprawnych nasze 
przedszkolaki przygotowały i przedstawiły koncert na podstawie utworów Jana 
Brzechwy dla dzieci z tego ośrodka. Pobyt w naszej placówce zawsze kończył 
się wspólnymi zabawami wszystkich dzieci. 

  

Rok 2002/2003 zaznaczył się dużym akcentem promującym naszą placówkę 
zarówno na terenie miasta jak i w dalszym środowisku. W związku z 50-leciem 
naszego przedszkola dzięki staraniom społeczności przedszkolnej, nasza 
placówka otrzymała imię Jana Brzechwy. Mamy również swoje logo 
przedszkolne, oraz folder, dotyczący pracy placówki wydany z tej okazji,  
a który osobiście zaprojektowałam. W związku z organizacją tak ważnego dla 
nas przedsięwzięcia zwróciłyśmy się z prośbą o wsparcie naszych planów do 
sponsorów. Nie zwiedli nas, a za otrzymaną pomoc finansową lub rzeczową nasi 



ofiarodawcy otrzymali podziękowania. Przekonaliśmy się, że zawsze możemy 
liczyć na ludzi dobrej woli. Z otrzymanych środków zakupiono potrzebne 
artykuły i materiały do zorganizowania uroczystych obchodów 50-lecia 
placówki. Z pozostałych środków zakupiłyśmy miedzy innymi stoliki  
i krzesełka do sali „Misiów". 

Odzwierciedleniem różnorodnych działań związanych z promowaniem 
naszego przedszkola w środowisku lokalnym było ukazywanie się artykułów 
(zamieszczanych w prasie lokalnej i regionalnej) oraz relacji w programach 
prezentowanych przez Telewizję Miejską. 

Media wystawiły naszym imprezom bardzo pozytywne recenzje. 
W wyniku przeprowadzonego mierzenia jakości przedszkola w roku 2002 
rozbudowano plan rozwoju przedszkola o kolejny cel do osiągnięcia, który 
sformułowano następująco: Wszystkie dzieci propagują zdrowy styl życia.  
W ramach realizacji tego celu bardzo ważnym stało się, aby personel wzbogacił 
wiedzę na temat zdrowego stylu życia. W związku z tym zaprosiłyśmy do 
przedszkola przedstawiciela Promocji Zdrowego Stylu Życia „Człowiek plus 
natura", który wygłosił prelekcję na temat właściwych zasad odżywiania się. 
Zakupiono również literaturę fachową traktującą o zdrowym stylu życia. 

W ramach propagowania zdrowego stylu życia dzieci często spędzały 
czas na świeżym powietrzu gdzie proponowano im ciekawe gry i zabawy 
ruchowe. Przez ostatnie trzy lata  nauczycielki wprowadziły i organizowały 
przemyślane zabawy dydaktyczne, które miały na celu przezwyciężenia niechęci 
dzieci do niektórych potraw szczególnie warzywnych. Dzieci rozpoznawały po 
smaku, zapachu, dotyku owoce i warzywa następnie same przygotowywały 
surówki, sałatki przeróżne koktajle, pasty serowo - warzywne itp. Samodzielnie 
wykonane zadanie zachęcało do zdegustowania, dlatego od półtorej roku dzieci 
w przedszkolu same przygotowują sobie śniadanie i podwieczorki - smarują 
chleb, nakładają dodatki, na które maja ochotę. Dzięki takim działaniom dzieci 
chętniej jedzą całe oferowane porcje.  

Systematycznie  nauczycielki propagowały wśród dzieci dbałość 
o higienę zmysłów i higienę osobistą. Zabawy prowadzone pod tym kątem były 
połączone z działaniami praktycznymi np. mycie zębów, rąk, czesanie włosów, 
wietrzenie pomieszczeń, ubieranie się adekwatnie do aury, nie przegrzewanie 
organizmu, itp. 

Kolejnym celem, który pragnęłam zrealizować było to, aby propagować 
zdrowy styl życia zarówno wśród personelu, dzieci jak i rodziców. Realizacja 
tego celu odbywała się w różnorodnych formach, przebiegała na wielu 
płaszczyznach: 



  

-    „ Przedszkolak      bezpieczny      na      co      dzień" zorganizowane 
spotkania z policjantem, pracownikiem Komendy Miejskiej w  Stalowej Woli -
uświadomienie konieczności znajomości i stosowania na    co    dzień    
podstawowych    przepisów    ruchu drogowego dotyczących bezpiecznego 
poruszania się pieszych i zapoznanie dzieci z niektórymi znakami drogowymi, 
oraz pięcioma zasadami przechodzenia przez jezdnię; 

-    w   miesiącu   październiku   przeprowadzono   szkolenia WDN na temat 
„Bezpieczne przedszkole dla dzieci oraz miejsce pracy dla personelu"; 

-    „Sposób  postępowania   w  razie   wypadku  dziecka" -szkolenie prowadził 
inspektor bhp ; 

-    „Wypadek dziecka w przedszkolu" czyli wskazówki dla nauczycieli    

-    Promując zdrowie    i zdrowy styl życia w naszym przedszkolu   
nawiązałyśmy      współpracę   z   Poradnią Stomatologiczną   dla   dzieci.   
Dzieci   miały   okazję zapoznać    się    z    pracą    stomatologa,     poprzez 
obserwację i prezentację urządzeń stomatologicznych znajdujących się  
w gabinecie. W ramach wizyty w gabinecie stomatologicznym odbył się 
bezpłatny przegląd jamy ustnej dzieci. 

W ramach kontynuacji współpracy z Państwową Strażą Pożarną  
w Stalowej Woli, odbyły się zaplanowane wycieczki podczas których dzieci 
zwiedzały placówkę , brały udział w demonstracji działania niektórych 
urządzeń, wchodzących w skład wyposażenia samochodu strażackiego oraz 
pokazach sprawnościowych ćwiczeń strażackich. 

Kilkoro dzieci z naszego przedszkola zostało przygotowane i wzięło udział  
w Rejonowym Konkursie Recytatorskim Sieci Szkół i placówek promujących 
zdrowie pt. „Szanuj zdrowie, ciesz się życiem". Nasi milusińscy zaprezentowali 
wiersze i dwoje z nich zostało wyróżnionych nagrodami . 

Mając na uwadze starania się naszej placówki o przyznanie certyfikatu 
„Przedszkola promującego zdrowie", podjęto z mojej inicjatywy wiele 
przedsięwzięć zarówno w pracy z dziećmi, kontaktach z rodzicami jak i ze 
środowiskiem lokalnym. 

Opracowany i przyjęty przez Radę Pedagogiczną Program „Bezpieczne 
dziecko" , był wdrażany już od pierwszych dni pobytu dzieci w przedszkolu. W 
ramach realizacji tego programu nawiązałyśmy dalszą współprace w tym 



kierunku z Powiatową Komendą Policji w Stalowej Woli w ramach, której 
odbyły się spotkania z pracownikami Policji na terenie przedszkola. 

Kolejnym elementem promującym zdrowie, była kontynuacja nawiązanej 
wcześniej już współpracy z miejscową placówką Powiatowej Stacji Sanitarno -
Epidemiologicznej. Rodzice na bieżąco mogli uzyskiwać informacje dotyczące 
wiedzy na temat zdrowego stylu życia. Pond to systematycznie przygotowywane 
były gazetki dla rodziców. 

Oparte o program „Akademia Wychowania Słonecznego" wskazówki dla 
rodziców mogły przybliżyć im sposoby ochrony i postępowania z dzieckiem  
w celu zniwelowania szkodliwego promieniowania słonecznego. 

Dodatkowo, odbyły się pogadanki o tematyce prozdrowotnej, 
przygotowane przez nauczycielki dla dzieci i połączone z projekcją filmów 
video. 

Również bezpośrednie kontakty dzieci z pracownikami Powiatowej 
Placówki Straży Pożarnej w Stalowej Woli z którymi podjęłyśmy ścisłą 
współpracę , były okazją do przypomnienia zasad dotyczących bezpiecznego 
obchodzenia się z ogniem, materiałami obcymi, unikania różnego typu 
zagrożeń. Zapraszani przeze mnie do Przedszkola goście - pracownicy ZOZ 
(lekarz, pielęgniarka, stomatolog) - zapoznawali dzieci z podstawowymi 
zasadami dotyczącymi higieny zdrowia (bilans sześciolatka; przegląd 
stomatologiczny; pogadanki). Dodatkowo odbyło się spotkanie zorganizowane 
przeze mnie dla rodziców z lekarzem - alergologiem , na temat „Z alergią da się 
żyć". 

Aby w pełni realizować program dotyczący „Promocji Zdrowia  
w przedszkolu", nauczycielki poszczególnych grup  wykorzystywały szereg 
okazji podczas codziennego pobytu dzieci w przedszkolu, do propagowania 
zdrowego stylu życia. Systematycznie, we wszystkich grupach wiekowych, 
rozbudzono u dzieci chęć do dbania o higienę osobistą (codzienne zabiegi 
higieniczne); organizowano ćwiczenia i zabawy na świeżym powietrzu ze 
szczególnym uwzględnieniem zabaw kształtujących prawidłową postawę ciała; 
uczono jak aktywnie spędzać czas wolny; wdrażano do higieny zmysłów. 

Grupa dzieci z naszego przedszkola wzięła udział w sportowych 
zmaganiach przedszkolaków w zorganizowanej w Rzeszowie po raz drugi 
Wojewódzkiej Sportowej Spartakiadzie Przedszkolaków „Przedszkolada". Przy 
aktywnym dopingu rodziców i nauczycieli dzieci rywalizowały w licznych 
konkurencjach sportowych. Efektem ich wysiłku było zajęcie zespołowo II 
miejsca na 33 przedszkola z całego województwa podkarpackiego.  
Uhonorowani, zarówno nagrodami grupowymi jak i indywidualnymi, 



przedszkolaki szczęśliwi „sportowcy" dzielili się swoimi wrażeniami  
z koleżankami i kolegami po powrocie do przedszkola. 

Dzieci zachęcane były również do przezwyciężania niechęci do 
niektórych potraw poprzez wprowadzanie przemyślanych zabaw dydaktycznych 
dotyczących zdrowego żywienia połączone z czynnościami praktycznymi 
(samodzielne wykonywanie kanapek z różnymi dodatkami podczas codziennych 
posiłków w przedszkolu; sałatek, koktajli owocowo - mlecznych podczas zajęć 
zorganizowanych). 

Ciekawą formą, cieszącą się dużym zainteresowaniem wśród 
przedszkolaków było organizowanie zabaw tematycznych, opartych na 
utworach Iiterackich zawierających w swojej treści propagowanie kultury 
zdrowia. 

Odzwierciedleniem realizacji celów zawartych w programie „Promocji 
Zdrowia", było zorganizowanie i czynny udział w przedsięwzięciach 
promujących zdrowy styl życia.  

W miesiącu lutym 2004 r. nasze przedszkole wspólnie z Przedszkolem  
nr 4, Gimnazjum nr 6, Zespołem Szkół nr 5 i PSP nr 1 z Sieci Szkół i Placówek 
promujących zdrowie, zorganizowaliśmy przedsięwzięcie pod hasłem „Żyję 
zdrowo w zgodzie z otaczającym światem", podczas którego przedszkolaki  
i uczniowie zaprezentowali okolicznościowe programy artystyczne. W ramach 
imprezy odbyła się degustacja zdrowej żywności, a poszczególne placówki 
zorganizowały swoje kąciki ukazujące ich dokonania w promowaniu zdrowego 
stylu życia. Wspaniałą okazją do podsumowania całorocznej pracy w ramach 
realizacji programu były imprezy, które odbyły się na terenie Przedszkola  
nr 4 i Przedszkola nr 2 w ramach integracji placówek .Z okazji Obchodów 
„Światowego Tygodnia Zdrowia" przedszkolaki z naszej placówki zostały 
zaproszone do udziału w pikniku pod hasłem „Zostań zdrowym przyjacielem 
Ziemi", zorganizowanym na terenie Przedszkola nr 4. Dzieci wzięły udział  
w: występach artystycznych o tematyce prozdrowotnej; Quizie wiedzy 
ekologiczno -zdrowotnej; zabawach integracyjnych; sadzeniu krzewów  
i drzewek w ogrodzie przedszkolnym; degustacji zdrowej żywności     
przygotowanej     przez     dzieci;     improwizacjach plastycznych. 
Uwieńczeniem wspólnych działań i zabaw była niecodzienna przejażdżka dzieci 
przez pobliski las na drabiniastym wozie, wyścielonym sianem. Okazją do 
ponownego spotkania przedszkolaków z obydwu placówek był kolejny piknik 
zorganizowany na terenie naszego przedszkola pt ,, Bezpieczny przedszkolak". 
W ramach spotkania dzieci miały okazję do zabaw plastycznych na temat: Ruch 
to zdrowie"; Bezpieczeństwo na drodze"; „ Przedszkolak w przyjaźni z przyrodą 
". Nasze przedszkolaki zaprezentowały inscenizację (składającą się   z  kilku   
scenek)   pt.   „Rady  nie   od parady" z  cyklu „Bezpieczeństwo dziecka  



w kontaktach z innymi ludźmi". Przeprowadzono  quiz  na  temat  zdrowia   
i   bezpieczeństwa. Efektem  działań  dzieci  było wykonanie  kwiatów - symboli 
„Zdrowia", „Czystości" i „Bezpieczeństwa" . Zdrowym akcentem    była    
konsumpcja    koktajli    mleczno-owocowych; wykonanych przez dzieci. 

Podsumowaniem wspólnych zabaw naszych milusińskich było spotkanie 
z pracownikiem Komendy Policji dotyczące bezpieczeństwa dzieci oraz krótka 
wycieczka na skrzyżowanie, połączona z przypomnieniem podstawowych zasad 
bezpiecznego poruszania się po drodze. 

Miłym akcentem działań promujących zdrowie było uczestniczenie dzieci 
w zorganizowanych  wycieczkach autokarowych, których celem był czynny 
odpoczynek na łonie natury, kształtowanie zachowań proekologicznych  
w kontakcie ze środowiskiem przyrodniczym. Przedszkolaki miały okazję 
obserwacji warunków życia koni w stadninie podczas wycieczki do Janowa 
Lubelskiego. Wielką atrakcją dla dzieci były konne przejażdżki. Pobyt  
w stadninie uatrakcyjnił spacer w pobliskim lesie, podczas którego mogły 
prowadzić obserwacje przyrodnicze. 

Kolejną okazją do bezpośredniego obcowania z przyrodą była 
wycieczka    do    Rezerwatu    Przyrodniczego    „Szklarnia". 

Podczas wędrówki po ścieżce przyrodniczej dzieci miały okazję 
obserwacji oprócz bogatego drzewostanu (sosna pospolita, świerk, brzoza, 
olcha, buk) szereg roślin rzadkich i chronionych. 

Ciekawostką dla dzieci był pobyt w gospodarstwie ekologicznym, 
znajdującym się na terenie rezerwatu. Powyższe działania służyły nie tylko 
kształtowaniu postawy prozdrowotnej u dzieci, ale również miały na celu 
stymulowanie ciekawości poznawczej oraz aktywizowanie zachowań 
proekologicznych w kontakcie ze środowiskiem przyrodniczym. 

Podczas jesiennych spacerów po parku i lesie dzieci miały okazję 
uczestniczenia w szeregu obserwacjach przyrodniczych i naturalnym 
środowisku. Przyniesione przez nie okazy i „skarby przyrody" wzbogaciły 
przedszkolne kąciki przyrody. W celu inicjowania samodzielnych zabaw  
i działań twórczych, dzieci w kącikach przyrody mogły przeprowadzać różnego 
typu doświadczenia i zakładać hodowle roślin; dokonywać obserwacji  
(z wykorzystaniem szkieł powiększających, lup); badać właściwości ciał. 

  



Swoją ciekawość poznawczą dzieci rozwijały również poprzez 
udostępnienie im zakupionych do przedszkola  albumów, folderów, zdjęć, 
obrazów, filmów nawiązujących do tematyki przyrodniczej. 

Realizując założenia Planu Rozwoju Przedszkola w roku szkolnym 
2004/2005 duży nacisk położyłyśmy na zagadnienie "Wszystkie dzieci 
propagują zdrowy styl życia".  W ramach tego zorganizowano w przedszkolu 
cykl zajęć w ramach antynikotynowego programu „Czyste powietrze wokół nas" 

  Dzieci często spędzały czas na świeżym powietrzu gdzie proponowano im 
ciekawe gry i zabawy ruchowe. Wykorzystywaliśmy okazje sprzyjające 
zdrowiu. Pomocne nam w tym było piękne położenie naszego przedszkola. 
Dzieci miały kontakt z przyrodą we wszystkich porach roku. Piękny ogród  
i pobliski   park  sprzyjał  organizowaniu   ćwiczeń   i   zabaw  na świeżym 
powietrzu, które uczyły aktywnego spędzania czasu. 

Ponieważ przez większą cześć roku działa w przedszkolu centralne 
ogrzewanie dokonałyśmy zakupu dozowników na wodę mineralną, dzięki temu 
dzieci mogą zaspakajać pragnienie wtedy, gdy maja na to ochotę. 

Systematycznie  nauczycielki propagowały wśród dzieci dbałość  
o higienę zmysłów i higienę osobistą. Zabawy prowadzone pod tym kątem były 
połączone z działaniami praktycznymi np. mycie zębów, rąk, czesanie włosów, 
wietrzenie pomieszczeń, ubieranie się adekwatnie do aury, nie przegrzewanie 
organizmu, itp. 

Nasze przedszkole było organizatorem  Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego "W królestwie Zdrowulka".  

     Nowy 2005 rok  Przedszkole nr 2 im. Jana Brzechwy w Stalowej Woli 
rozpoczęło od rozstrzygnięcia ogłoszonego przez naszą placówkę 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Przedszkolaków „W Królestwie 
Zdrowulka”, nad którym  patronat medialny objęło ogólnopolskie czasopismo 
,,Bliżej Przedszkola”.  

  Celem naszych działań była promocja zdrowia w środowisku 
przedszkolnym. Poprzez takie działania chcieliśmy zachęcić również do pracy  
w takim kierunku inne przedszkola, a przede wszystkim uświadomić naszych 
małych wychowanków  co do roli i wartości zdrowia, które pielęgnowane od 
najmłodszych lat będzie służyć im bardzo długo. Konkurs wzbudził bardzo duże 
zainteresowanie zarówno wśród przedszkolaków w Stalowej Woli jak też na 
terenie całego kraju. W upowszechnieniu konkursu pomógł nam ogólnopolski 
miesięcznik „Bliżej przedszkola Edukacja i Wychowanie" , do którego redakcji 



zwróciłam się osobiście z prośbą o patronat medialny na łamach ich czasopisma 
i strony internetowej , oraz wzmianki w prasie i telewizji lokalnej. 

W konkursie wzięło udział 81 przedszkoli z całej Polski. Ogółem 
napłynęło 372 prace plastyczne, które miały rozmaitą wielkość, kształt  
i technikę wykonania. Znalazły się wśród nich prace wykonane zespołowo przez 
całe grupy przedszkolaków, a także indywidualne, wykonane przez dzieci  
z pomocą nauczycieli.  

  

        Laureatów konkursu wyłoniono w II kategoriach, we wszystkich biorąc 
pod uwagę samodzielność wykonania prac, zastosowaną technikę plastyczną  
i oryginalność . Oprócz tego komisja konkursowa biorąc pod uwagę  urok  
i niepowtarzalność niektórych prac przyznała 15 wyróżnień. 

Ta forma podjętej współpracy dała nam dużo radości i satysfakcji , a efekty  
w postaci liczby uczestników konkursu i różnorodność zastosowanych technik 
przerosły nasze oczekiwania. Bliska dziecku tematyka pozwoliła wyzwolić  
w dzieciach inwencję i pomysłowość twórczą . Wszystkie prace przedszkolaków 
były spontaniczne, ekspresyjne i radosne, a przede wszystkim pokazały 
Królestwo Zdrowulka, w którym zapewne każdy przedszkolak chciałby się 
znaleźć.  

Wyeksponowane na wystawie prace są podziwiane przez dzieci, rodziców 
zaproszonych gości. Doceniając treść prac będziemy je wykorzystywać jako 
placówka promująca zdrowie do dekoracji pomieszczeń przedszkolnych. 

Nasze działania przyczyniły się do tego, że zainteresowanie ideą 
placówek promujących zdrowie powiększyło się o następne przedszkola. 

Również w roku szkolnym 2004/2005 nasze przedszkole było też 
organizatorem Olimpiady Wiedzy Przedszkolaka "Wyprawa do krainy 
Zdrowalandii". 

Było to dwu etapowe przedsięwzięcie mające na celu poszerzenie 
wiadomości z zakresu zdrowia ,higieny i zdrowego stylu życia. I etap odbył się 
w naszym przedszkolu 10.02.2005r. podczas którego 3-osobowe zespoły  
z 9 stalowowolskich przedszkoli walczyły w kilku konkurencjach (zgaduj-
zgadula, aerobik kalambury, owocowe obrazki, dokończ obrazek).Wyniki 
wesołej wspólnej zabawy podczas której przedszkolaki mogły wykazać się 
swoją wiedzą i nauczyć wiele nowego zostały ogłoszone w II etapie 
przedsięwzięcia. . 



  

Zaś II etap „Wyprawy Do Krainy Zdrowolandii" przeprowadziliśmy się 
17 lutego 2005 r. w Spółdzielczym Domu Kultury , gdzie odbyło się uroczyste 
podsumowanie Olimpiady Wiedzy Przedszkolaka „Wyprawa do Krainy 
Zdrowolandii ” zorganizowanej przez nasze przedszkole .    

W uroczystości uczestniczyli licznie zaproszeni goście i przedstawiciele 
władz wojewódzkich , miejskich i gminnych.     

Podczas  uroczystości w której wzięło udział ponad 200 przedszkolaków, 
dzieci otrzymały sporą dawkę wiedzy dotyczącej zdrowego odżywiania i 
sposobu życia. Była to tym razem lekcja w wykonaniu ich samych, bowiem 
każde przedszkole biorące udział w „Wyprawie” zaprezentowało program 
artystyczny mający wartości wychowawczo- edukacyjne. Mieliśmy okazję 
obejrzeć przedszkolaków  

w programach pod tytułem „ W Zdrowolandii – każdy zdrowo żyje”, „Pij mleko 
– będziesz wielki”, „Jedz owoce i jarzynki  

w nich mieszkają witaminki”, „Rozruszanka dla zmarzlaka”, „Leśne duszki i 
mikroby”, „Mydło wszystko umyje”, „Zdrowe zabawy zimą”, „My się brudu nie 
boimy i dzielnie z nim walczymy”, „Spotkanie z panem doktorem”.  

  

W uroczystości brał udział zaproszony na nią  jako gość honorowy Podkarpacki 
Kurator Oświaty pan Stanisław Rusznica . Wręczył On ufundowane przez 
Kuratorium upominki dla przedszkoli biorących udział w Olimpiadzie. Pan 
Kurator podkreślił rangę wychowawczo-dydaktyczną przedszkoli i pogratulował 
wspaniałych osiągnięć oraz inicjatywy Przedszkola nr 2 jaką było 
zorganizowanie Olimpiady Wiedzy Przedszkolaka ,,Wyprawa do Krainy 
Zdrowolandii” , jak i również Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego  
„W Królestwie Zdrowulka”. Podczas tej uroczystości nasze przedszkole 
otrzymało REJONOWY CERTYFIKAT SIECI SZKÓŁ I PLACÓWEK 
PROMUJĄCYCH ZDROWIE Który osobiście wręczył nam nasz  Honorowy 
Gość z Kuratorium. 

Podczas tego spotkania wręczone zostały dyplomy i upominki dla 
nagrodzonych uczestników „Wyprawy do Krainy Zdrowolandii”, oraz zostały 
odczytane wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego. 



  Obie imprezy promowały naszą placówkę na terenie miasta i kraju. 
Zacieśniliśmy współpracę z władzami oświatowymi, innymi placówkami oraz 
mediami. 

Dzieci z naszego przedszkola brały udział w konkursie plastycznym, 
zorganizowanym przez Zakład Komunalny, propagującym konieczność ochrony 
przyrody i jej zasobów oraz segregacji śmieci. 

Wszystkie dzieci z przedszkola od listopada do marca zbierały surowce 
wtórne(puszki po napojach) i zużyte baterie ucząc się dbałości o najbliższe 
środowisko. Uczestniczyliśmy w konkursie ekologicznym zorganizowanym 
przez Przedszkole Nr 4. Dzieci i rodzice bardzo się starali zebrać jak najwięcej 
surowców wtórnych, dzięki temu zajęliśmy II, a wyprzedzili nas tylko 
organizatorzy czyli P-4. Delegacja dzieci wzięła udział w uroczystym 
podsumowaniu konkursu i rozdaniu nagród i dyplomów pod hasłem „Przyjaciel 
środowiska". Inną imprezą propagującą zdrowie, ruch i tężyznę fizyczną była 
„Olimpiada przedszkolaka" zorganizowana przez firmę „Atut". Udział wzięły  
5 i 6-latki wykonując zestawy ćwiczeń fizycznych i pokonując tor przeszkód. 
Dzieci współzawodniczyły ze sobą w dwóch kategoriach wiekowych. 
Zwycięscy dostali drobne upominki, a ich prace plastyczne zostały przesłane na 
II Etap Olimpiady. 

Ostatnią imprezą sportową, w której wzięliśmy udział była Sportowa 
Olimpiada Przedszkolaka zorganizowana przez Przedszkole Nr 3. 
Kilkuosobowe zespoły 6-latków z miejskich przedszkoli współzawodniczyły ze 
sobą w konkurencjach sportowych celowanie . Wspólne zabawy toczyły się w 
zdrowej, miłej atmosferze zespołowej współpracy. Impreza pozwoliła spotkać 
się dzieciom i nauczycielom z różnych placówek, wymienić doświadczenia, 
miło spędzić czas.  „Ogólnopolskie Święto Niezapominajki" -obchodzone  
w maju przyczyniło się do zorganizowania przez Przedszkola nr 2 ,1 i 4 
ogólnomiejskiej imprezy ekologicznej. 

  

Celem przedsięwzięcia było wyrabianie wśród dzieci wrażliwości na 
piękno przyrody i zdrowy styl życia. Zachęcone przez organizatorów dzieci ze 
stalowowolskich przeszkoli ukwieciły sadzonkami niezapominajek rabaty  
w całym mieście  Przedszkolaki miały możliwość spotkania z władzami miasta  
i przedstawienia krótkich prezentacji artystycznych. Reprezentanci 
poszczególnych przedszkoli wraz z opiekunami zostali zaproszeni na piknik  
w ogrodzie Przedszkola Nr 2. Wszyscy świetnie się bawili mogli korzystając  
z ekologicznych urządzeniach ogrodowych, przy wesołej muzyce i troskliwej 
opiece swoich pań. W kwietniu wzięliśmy udział w konkursie plastycznym 
organizowanym przez Bibliotekę Miejską „Spotkanie z panem Aleksandrem", 



jako uczczenie 200-lecia urodzin wielkiego bajkopisarza J. H. Andersena. Prace 
dzieci zostały wystawione na wystawce w bibliotece, a dzieci wyróżnione 
otrzymały drobne nagrody. Wszyscy biorący udział w konkursie obejrzeli seans 
bajkowy w kinie „Ballada", 

Aby uczynić plac zabaw miejscem harców dziecięcych „Ogrodem 
marzeń" sukcesywnie odnawiamy sprzęt ogrodowy, uzupełniając zdewastowane 
części, konserwując urządzenia drewniane i metalowe. Dbamy o czystość  
i estetyczny wygląd naszego ogrodu. Posadziliśmy wiele krzewów i kwiatów. 

Dzięki Nadleśnictwu, od którego dostaliśmy sadzonki zasadziliśmy  
w ogrodzie młode świerki. 

Aby przedszkole mogło wyjść na zewnątrz z różnorodnymi inicjatywami 
mającymi na celu kształcenie wrażliwości muzycznej, plastycznej i literackiej,  
nauczycielki  stwarzały dzieciom okazję do uczestnictwa w różnego rodzaju 
konkursach, wystawach, przeglądach i prezentacjach zarówno na szczeblu 
miejskim jak również krajowym. Przedszkolaki zaznaczyły swój udział w akcji 
zorganizowanej i przeprowadzonej przez Stalowowolskie Towarzystwo 
Kulturowe pod hasłem „Aniołek na święta", poprzez wykonanie makiety 
przedstawiającej kulę ziemską, otoczoną przez aniołki symbolizujące dzieci  
z pięciu stron świata. Wystawa prac zorganizowana została w Spółdzielczym 
Domu Kultury w Stalowej Woli i udostępniona dla wszystkich mieszkańców 
miasta.                 

  Dzieci z naszego przedszkola wzięły udział w Powiatowym Konkursie 
Piosenki - „Przedszkolaki Mikołajowi", gdzie oprócz prezentacji swoich 
zdolności i umiejętności muzycznych i tanecznych wspaniale się bawiły  
z Mikołajem w gronie rówieśników. 

Swoje umiejętności artystyczne (w dziedzinie muzyki, plastyki, 
recytowania), przedszkolaki z najstarszych grup mogły również zaprezentować 
podczas przedsięwzięcia podjętego przez naszą placówkę i Przedszkole nr 4  
w Stalowej Woli, zorganizowanego w lutym 2004r. na terenie Spółdzielczego 
Domu Kultury pod hasłem „Żyję zdrowo w zgodzie z otaczającym Światem". 

Realizując ten sam cel zorganizowaliśmy  cykliczne już przedsięwzięcie 
jakim jest Powiatowy Przegląd Piosenki Przedszkolnej „Rozśpiewane    
Przedszkolaki" Impreza ta pozwoliła zaprezentować talenty muzyczne dzieci  
z miasta i z powiatu. Zacieśniła kontakty z SDK, promowała naszą placówkę na 
terenie powiatu, mogliśmy zaistnieć w mediach.  

  



Również „Wyprawa do krainy Zdrowolandii" pomogła nam nawiązać 
kontakt ze środowiskiem lokalnym , zaprezentować nasze umiejętności 
organizacyjne i zacieśnić współpracę z władzami oświatowymi oraz innymi 
placówkami. Inną forma współpracy ze środowiskiem lokalnym jest udział  
w wystawach prac plastycznych naszych wychowanków , cyklicznej imprezie 
kulturalnej w ramach Jesiennego Festiwalu Kulturalnego organizowanego przez 
Towarzystwo Kulturalne. Dzieci z zespołu „Tańczące nutki" prezentują swoje 
umiejętności na dorocznych „Igraszkach przedszkolnych". 

W ramach realizacji celu „Wspomaganie dziecka w zakresie poznawania  
i wyrażania siebie w różnych formach ekspresji,  stwarzałam sytuacje  
i możliwości takich działań. Dzieci brały udział w różnorodnych konkursach 
plastycznych organizowanych przez przedszkole ,  różne placówki w mieście 
oraz na szczeblu krajowym: 

 Kolorowy Świat Przyrody; 
 Radość tworzenia; 
 Sport i ruch gwarancją zdrowia; 
 Maska karnawałowa; 
 Ozdoba choinkowa; 
 Niezapominajki; 
 Policjant w oczach dziecka; 
 Spotkanie z panem Andersenem; 
 Lampion adwentowy. 

  

Inną formą propagowania działalności naszej placówki w środowisku lokalnym 
jak i na szczeblu krajowym jest włączanie się do akcji charytatywnych. W myśl 
hasła „Im więcej dajesz, tym więcej Ci zostaje", nasze przedszkole przyłączyło 
się do akcji charytatywnych „Góra grosza", którą organizowało Towarzystwo 
„Nasz Dom" pod patronem MENiS. Zebrane pieniądze mają pomóc  
w tworzeniu nowych, rodzinnych domów dziecka. 

Następnym przedsięwzięciem którego byłam inicjatorem było 
przeprowadzenie w dniach 17-28 listopada 2003r., akcji „Kolorowa Książeczka 
dla chorego dziecka". Efektem wspólnych działań grona pedagogicznego, 
rodziców i dzieci było zebranie kilkudziesięciu pięknych książek i przekazanie 
ich 4 grudnia, wraz z życzeniami zdrowia i uśmiechu dla małych pacjentów do 
świetlicy Dziecięcego Oddziału Powiatowego Szpitala w Stalowej Woli. 

  



Kolejną akcją patronującą - hasłu „Dzieci - dzieciom" było zainicjowanie 
i zorganizowanie przez grono pedagogiczne w miesiącu grudniu imprezy 
charytatywnej, w ramach której odbył się kiermasz ozdób świątecznych, 
wykonanych przez dzieci; wystawiono spektakl „Dziewczynka z zapałkami." 
Dochód pieniężny, pozyskany ze sprzedaży ozdób oraz sprzedanych po 
występie, specjalnie oznaczonych z tej okazji zapałek, przekazano na konto Kasi 
Paterek - dziewczynki pochodzącej z miejscowości Kotowa Wola - chorej na 
białaczkę. Dzieci spisywały się znakomicie. Zachęcały dorosłych do zakupów  
i składania datków dla chorej Kasi . Pełniły dyżury przy stolikach pełnych 
ozdób. Można było zobaczyć wypieki na ich twarzach .Na naszym kiermaszu 
każda rzecz kosztowała złotówkę. Nie brakowało jednak darów serca. Dzieci 
biorąc udział w kiermaszu miały prawdziwą lekcję matematyki .Musiały 
policzyć ile kto ma zapłacić -wydawały resztę , gdy ktoś o to prosił. Prosiły 
własnych rodziców aby kupowali ich prace. Radości nie było końca gdy 
skarbonka napełniła się złotówkami. 

Część pieniędzy ze zbiórki została przekazana Towarzystwu do Walki  
z Mukowiscydozą, na leczenie Rafała Żagania, chłopca walczącego z ta 
chorobą.  

Jesteśmy pewne , że nasi wychowankowie stanęli na wysokości zadania. 
Dzieciom bardzo podobała się taka zabawa, która przeplatała się z pracą. 
Nauczyły się wielu pozytywnych norm postępowania , przede wszystkim tego , 
że w potrzebie i chorobie należy innym pomagać. Nauczyły się również , że 
należy czerpać radość z robienia czegoś pożytecznego na rzecz innych osób. 
Nauczyły się mówić o tym co czują. Rozbudziły się w dzieciach pozytywne 
uczucia , takie jak wrażliwość, życzliwość, wyrozumiałość. 

Mamy nadzieję, że biorąc udział w takich akcjach nasi wychowankowie 
staną się wrażliwsi, nauczą się myśleć o innych i pomagać potrzebującym, bo 
właśnie w taki sposób można wychować nowe pokolenie wrażliwe, pomocne  
i otwarte na drugiego człowieka.  

W placówce bardzo ważna jest współpraca z rodzicami i to zakłada 
kolejny cel: Przedszkole jest otwarte dla rodziców. 

W latach szkolnych 2OO2/2OO5 współpraca ta była bardzo owocna. 
Starałyśmy się, aby rodzice towarzyszyli nam we wszystkich działaniach: 
wycieczkach, imprezach i różnego rodzaju uroczystościach - „Pasowanie na 
przedszkolaka", „Urodziny marchewki", „Andrzejki", „Hej kolęda, kolęda", 
„Wielkanocne zwyczaje", „Dzień Babci Dziadka", „Dzień Mamy i Taty". 
Wspólne świętowanie, rozmowy przy kawie łączyły rodziców nie tylko  
z przedszkolem, ale także ze sobą. Zajęcia otwarte były organizowane  
z aktywnym ich udziałem. Chodziło tu o włączenie do wspólnych zabaw 



prowadzonych metodami aktywizującymi np. Gimnastyka wg Weroniki 
Sherborne, pedagogika zabawy. Nawiązałyśmy bliski kontakt z Rada Rodziców. 
Wspólnie decydowaliśmy o inwestycjach w przedszkolu, pozyskiwaliśmy 
sponsorów dla naszych przedsięwzięć. Wypracowaliśmy przekonanie, że 
przedszkole to „Drugi dom" gdzie obchodzi się wspólnie imieniny, urodziny  
z tortem ze świeczkami.  

Zdając sobie sprawę z tego, iż warunkiem właściwej pracy i sukcesów 
wychowawczych jest ujednolicenie oddziaływań domu rodzinnego  
i przedszkola  w poszczególnych grupach opracowano plany współpracy  
z rodzicami, w których ujęto organizowanie wspólnych zebrań, uroczystości 
przedszkola, udział rodziców w zajęciach otwartych, popularyzowanie 
„otwartych drzwi przedszkola" i pedagogizację rodziców (poprzez opracowanie 
i wydawanie comiesięcznej gazetki przedszkolnej oraz umieszczanie artykułów 
pedagogicznych w gazetce dla rodziców) 

Ponadto umożliwiłyśmy rodzicom udział w spotkaniach z pracownikami 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, w ramach których odbyła się 
pogadanka na temat; „Diagnozowanie problemów wychowawczych w osiąganiu 
umiejętności". Rodzice, podczas spotkania, oprócz podstawowej wiedzy 
teoretycznej mogli uzyskać wiele wskazówek praktycznych dotyczących pracy  
z dziećmi mającymi trudności dydaktyczno - wychowawcze. 

Kolejną okazją do zasięgnięcia fachowych porad od pracowników 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej, jak również pedagogizacji rodziców 
było spotkanie na temat „Kłopoty adaptacyjne dzieci do przedszkola". W czasie 
spotkania podanych zostało szereg pomysłów na to, jak zapanować nad 
emocjami i uczuciami dzieci, by pomóc im w trudnościach adaptacyjnych. 

Dużym zainteresowaniem rodziców cieszyły sie zabawy i zajęcia 
aktywizujące z ich udziałem: 

  

-    Andrzejkowe  zwyczaje,  to   była  kolejna  okazja  do wspólnej zabawy 
wszystkich dzieci i rodziców. Lanie wosku, wyścigi  butów i inne wróżby 
sprawiły, że zarówno rodzice ja i dzieci wspaniale się bawili; 

-    Styczeń      rozpoczął     wielki      bal      karnawałowy prowadzony  przez 
wodzireja -  czarodzieja  i jego pomocników kota i misia. Przy dużym 
zaangażowaniu rodziców  dzieci  były  poprzebierane we  wspaniałe bajkowe 
stroje. W trakcie balu brały udział w wielu konkursach z nagrodami. Był też 
czas na odpoczynek i słodki poczęstunek. Do zabaw i pląsów aktywnie włączyli 
się rodzice co stwarzało miłą atmosferę wspólnej zabawy. 



  Miesiąc    czerwiec   łączy się zawsze z w naszym przedszkolu   
z jubileuszowymi obchodami Międzynarodowego Dnia Dziecka , w których 
aktywnie uczestniczą rodzice. Nasi wychowankowie mieli okazję przez cały 
tydzień uczestniczyć w ciekawych i atrakcyjnych imprezach i zabawach, na 
które złożyły się: 

 -    olimpiada   sportowa   „Przedszkolak   sprawny   na   co dzień" - wysiłek  
i zmagania przedszkolaków zostały nagrodzone dyplomami i drobnymi 
upominkami; 

 -    zabawy  aktywizujące z  udziałem  rodziców „Mamo, Tato  pobaw  się  ze  
mną",   „Jaka  to  bajka  -  zgaduj zgadula"    „Orkiestra   Krasnali",   
„Wiosenna   taka"   -podczas których rodzice mieli okazję uczestniczyć  
w zabawach teatralnych i ruchowych; 

-    Po   zakończeniu   wspólnych   zabaw   z   rodzicami wręczono   dzieciom   
„Paczki   Przedszkolaka",   która zawierały drobne upominki dla dzieci, oraz 
broszurkę dla rodziców opracowaną przez panią E. Gruszczyk -Kolczyńską; 

-    Jubileuszowy    „Bal    Przedszkolaka",     który     przy współudziale 
rodziców rozpoczął uroczysty korowód przedszkolaków prezentujących 
bohaterów utworów Jana    Brzechwy.    Przemarsz    odbył    się    alejkami 
pobliskiego parku i najbliższej okolicy przedszkola. Bal odbył się w ogrodzie 
przedszkolnym, wcześniej udekorowanym   przez   nauczycielki   i   dzieci.   
Przy dźwiękach    radosnej    muzyki    Bal    Przedszkolaka poprowadził 
Wodzirej. Wybrano królową i króla balu. Jako,  że czerwiec to miesiąc  
podsumowań,  pożegnań, dzieci   z   najstarszej   grupy   uroczyście   rozstają   
się z przedszkolem.    Zawsze w tej uroczystości uczestniczą rodzice naszych 
małych absolwentów. 

Miłą okazją do wspólnych spotkań „rodzice - dzieci -nauczyciele" były 
również uroczystości przedszkolne. Rodzice bardzo aktywnie zaznaczyli swój 
udział w przygotowaniach tych uroczystości. 

Najmocniej jednak we współpracy z rodzicami zaznaczyły się uroczyste 
Obchody 50-lecia Przedszkola i nadanie placówce imienia Jana Brzechwy, które 
mogłyśmy sfinalizować 30 maja    2003r.     Do    obchodów,    związanych     
z    tą uroczystością zarówno grono pedagogiczne, dzieci jak i rodzice 
przygotowywali się przez cały rok szkolny. Z naszej i rodziców inicjatywy,  
zorganizowano Kiermasz ozdób i kart świątecznych (bożonarodzeniowy „Nim 
zabłyśnie pierwsza gwiazda" i wielkanocny „Wielkanoc z jajkiem  
i zajączkiem"), z których dochód został przeznaczony na wydatki związane  
z obchodami 50-lecia Przedszkola. Z otrzymanych środków zakupiono 
potrzebne artykuły i materiały do zorganizowania uroczystych obchodów 50-



lecia placówki. Trwałym śladem, jakim zaznaczyli się rodzice w jubileuszowych 
obchodach placówki jak również nadaniu przedszkolu imienia Jana Brzechwy 
było: sfinansowanie portretu autora, który stanowi stałą ekspozycję 
przedszkolnego holu; częściowe sfinansowanie pamiątkowej tablicy 
informacyjnej o jubileuszu 50-lecia i nadaniu imienia placówce; tablicy 
„Wizytówki przedszkola", znajdującej się na frontowej ścianie budynku. 
Rodzice bardzo czynnie włączyli się w przygotowania związane z uszyciem  
i wykonaniem strojów dla „małych artystów" do spektaklu „Witajcie w naszej 
bajce", jak również w montażu dekoracji na scenie auli Państwowej Szkoły 
Muzycznej, gdzie odbyła się główna część uroczystości. 

Realizując cel dotyczący ujednolicenia oddziaływań wychowawczych  
i domu rodzinnego oraz stwarzania sytuacji sprzyjających integracji rodziny  
z przedszkolem, w ciągu tych wszystkich lat roku organizowaliśmy wspólnie  
z gronem pedagogicznym wspólne zebrania z rodzicami (na szczeblu 
przedszkola i poszczególnych grup): rodzice - nauczyciele oraz rodzice - dzieci - 
nauczyciele. Różnorodna tematyka spotkań, mająca na celu zarówno 
pedagogizację rodziców jak też zaznajamianie się z codziennym życiem 
przedszkola, sprawiła, iż cieszyły się one dużym zainteresowaniem. 

Począwszy od spotkań zorganizowanych w zakresie realizacji programu 
adaptacyjnego , „Przyjazne przedszkole" dla rodziców i dzieci nowoprzybyłych 
do przedszkola, poprzez zorganizowane przez nas spotkania ze specjalistami - 
pracownikami Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej „Dojrzałość szkolna" - 
podczas którego rodzice mogli zasięgnąć dodatkowo indywidualnych porad; 
„Postawy rodziców i ich wpływ na zachowanie się dzieci" - połączone  
z seminarium i warsztatami dla rodziców). 

Ponad to umożliwiałyśmy rodzicom poprzez dokładną informację oraz 
wskazówki (miejsce i terminy spotkań) kontakt z logopedą, na temat „Znaczenie 
poprawnej wymowy w przygotowaniu do szkoły". 

Rodzice mieli również okazję do zapoznania się z Konwencją Praw 
Dziecka, wyeksponowaną na tablicy informacyjnej przeznaczonej dla nich. 

Bardzo prężnie działa redagowana przez grono pedagogiczne 
przedszkolna gazetka „Nowinki przedszkolne". Rodzice mogą w niej znaleźć 
ciekawe rady, wskazówki i uwagi dotyczące rozwoju i wychowania dziecka  
w wieku przedszkolnym. Inną, atrakcyjną formą współpracy z rodzicami  
i przejawem otwartości przedszkola są zajęcia otwarte dla rodziców, podczas 
których mogli być obserwatorami jak też czynnie włączyć się do udziału w nich. 

Dużym zainteresowaniem rodziców cieszył się cykl zajęć otwartych „Ruch to 
zdrowie" organizowanych w poszczególnych grupach. Uwieńczeniem   



systematycznych spotkań   z rodzicami były uroczystości przedszkolne,    
organizowane co rocznie przedszkolu. Ponad to rodzice chętnie uczestniczyli   
w   wycieczkach autokarowych organizowanych w ciągu całego roku . 

Podsumowaniem całorocznej współpracy przedszkola z rodzicami jest 
zawsze zorganizowanie wystawy fotograficznej w przedszkolnym holu na temat 
„Nasza przedszkolna  rodzina". 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców, w dalszym ciągu 
wdrażamy program adaptacyjny pomagający dzieciom nowo przyjętym 
przystosować się do nowych warunków.  

Nowością stał się cykl spotkań „Szkoła dla rodziców i nauczycieli", której 
byłam inicjatorkom. W ramach seminariów i warsztatów prowadzonych przez 
specjalistów Poradni Psychologiczno-pedagogicznej rodzice i nauczyciele mogli 
zasięgnąć rady oraz informacji dotyczących dziecka i jego prawidłowego 
rozwoju Rodzice mogli zasięgnąć dodatkowo indywidualnych porad oraz mieli 
możliwości kontaktu z innymi specjalistami Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej. 

Stale czuwamy nad tym aby placówka nasza była otwarta na potrzeby , 
wymagania i oczekiwania dzieci , rodziców i środowiska przy jednoczesnej ich 
współpracy. Staramy się , aby w naszym przedszkolu rodzice byli 
równorzędnymi partnerami w kierowaniu procesem wychowawczym dziecka. 
Ścisła współpraca z najbliższymi naszych wychowanków jest dla nas bardzo 
ważna - celem jej jest dążenie do stworzenia przyjaznego środowiska 
wychowawczego . Wzbogacamy wiedzę pedagogiczną rodziców poprzez 
spotkania ze specjalistami i popularyzację literatury pedagogicznej. Umacniamy 
więź rodzinną poprzez organizowanie spotkań, uroczystości przedszkolnych 
wspólnych wycieczek i pikników rodzinnych. Ponieważ w naszym przedszkolu 
przebywają dzieci będące na specjalnych dietach spowodowanych alergia 
pokarmowa , czuwamy nad przygotowaniem posiłków wg indywidualnych diet  
i potrzeb dziecka . Dążymy do tego aby nasze przedszkole stworzyło każdemu 
dziecku najlepsze warunki do rozwoju i wyposażyło je w najlepszy kapitał na 
przyszłość, jakim jest samoakceptacja, wiara we własne możliwości, aktywność, 
twórczość, zdobyte w niekonwencjonalny sposób wiadomości  
i umiejętności. Stale czuwamy nad jakością naszej placówki. Pragniemy, aby 
była ona jak najlepiej oceniana przez naszych klientów. Nietuzinkowa praca 
całej kadry przedszkola składa się na jakość, która jest odzwierciedleniem chęci 
przebywania w przedszkolu, w którym coś się dzieje. W urzeczywistnianiu 
naszej misji zaangażowany jest cały personel pedagogiczny, administracyjno-
obsługowy, jak również rodzice, a efektem naszej wspólnej pracy jest 
przedszkole, w którym dzieci czują się ważne, bezpieczne i do którego 
przychodzą z radością. 


